
č.j.: 8297/2023-NBÚ/50 S51/23-1
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servisní smlouvě strana 1/ z počtu stránek 3

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo a servisní smlouvě

,,Instalace nového zábranného a detekčního systému vjezdu do objektu NBÚ"
uzavřené dne 27.06.2023 vedené pod č. j.: 4770/2023-NBÚ/50

(dále jen ,,smlouva")

mezi smluvními stranami smlouvy:

1. Česká republika, organizační složka - Národní bezpečnostní úřad

Se sídlem: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5
Zastoupená: jiřím Langem, ředitelem
IČO: 684 03 569
Datová schránka: h93aayw

V

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

oprávněn jednat ve věcech smluvních:

(dále jen ,,objednateř)

a

2. ELTODO, a.s.

Se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka
Zastoupená: Mgr. Marat Saber, člen představenstva

Mgr. Ladislav Beran, člen představenstva
IČO: 45274517
DIČ: CZ45274517
Datová schránka: t3vcec7
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Bankovní spojeni: Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1
Číslo účtu:
Bankovní spojeni: Olbrachtova1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1573
o rávněn 'ednat ve věcech smluvních:

(dále jen ,,zhotoviteř)

(dále objednatel a zhotovitel společně jen ,,smluvní strany")

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen ,,dodatek"):

. Základní ustanoveni
1. Předmětem smlouvy je provedeni instalace nového zábranného a detekčního systému
vjezdu do objektu nbú s dalšími souvisejIcImi pracemi, které jsou blíže popsány a vymezeny
v článcích ||. odst. 3 a 4 a Ill. předmětné smlouvy.

strana 1 z 3



2. Smluvní strany se v důsledku okolnosti, které nebylo možné před uzavřením smlouvy
předvídat, a které nemění celkovou povahu instalace, definovanou podle smlouvy, dohodly na
dále uvedených změnách smlouvy.

3. Obsah pojmů (zkratek) uváděných v tomto dodatku se shoduje s jejich vymezením
podle smlouvy.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany souhlasí se změnou provedeni instalace zábranného systému nad
rámec popisu prací s touto činnosti souvisejIcIch v rozsahu vymezených podle smlouvy.
V důsledku zjištěni druhu materiálu podloži po odkryti zpevněné plochy v místě instalace
zábranného systému v požadované hloubce, zadaly smluvní strany na základě důvodné obavy
o nevhodném podloži pro tuto instalaci provedeni tzv. statické a zátěžové zkoušky pro
pozemní komunikace. Touto zkouškou byly zjištěny nedostatečné vlastnosti podloži pro
instalaci zábranného systému, tak jak je popsáno v protokolu o kontrole zhutněni ze dne
9.10.2023, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Smluvní strany se po provedeni výkopových prací uskutečněných podle smlouvy a pro
nápravu zjištěných nevhodných vlastnosti podloži instalace zábranného systému na základě
provedené zkoušky (viz zápis z kontrolního dne 13.10. 2023, který je přílohou č. 2 tohoto
dodatku), a to zejména pro jeho v zaručeném čase neměnnou stabilitu, dohodly na postupu
provedeni dalších technologických postupů a prací vedoucích k řádné instalaci zábranného
systému a přestavby plochy bez zbytečného prodlení a navyšováni nákladů v rozsahu a kvalitě
vymezených ve výkazu výměr, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku (dále jen ,,dodatečná
přestavba").

3. Z důvodu dodatečné přestavby a v této souvislosti doplněného návrhu konstrukčního
řešeni instalace zábranného systému, tak jak je vymezen v příloze č. 4 tohoto dodatku,
dochází k těmto změnám smlouvy:
a) navýšeni ceny instalace ve výši uvedené v článku Ill. tohoto dodatku,
b) změna harmonogramu instalace s ohledem na případný vliv klimatických podmínek na

zvolený návrh konstrukčního řešeni instalace zábranného systému tím způsobem, že
nově bude zhotovitel zasílat dílčí část harmonogramu plněni na náskdujici kalendářní
týden, a to vždy nejpozději v pátek týdne předcházejícího.

C) zrušeni lhůty uvedené v článku Ill. odst. 3 smlouvy, včetně navazuji smluvní pokuty
sjednané pro tuto část plněni v případě prodlení zhotovitele uvedenou v článku XIII. odst.
3 smlouvy a prodlouženi celkové doby plněni uvedené v článku Ill. odst. 1 smlouvy, a to
nově do 16. 2. 2024, s výjimkou části díla spočÍvajÍcÍ v umístěni vodorovného
dopravního značeni, které může být umístěno v závislosti na klimatických podmínkách
v terminu dohodnutém smluvními stranami po 16. 2. 2024, nejpozději však do 31. 5.
2024.

III. Cena dodatečné přestavby

1. Objednatel se za výše uvedených podmínek zavazuje zaplatit zhotoviteli za
dodatečnou přestavbu částku 1.242.031,86 KČ bez DPH, DPH 21 % ve výši 260.826,69 KČ,
cena včetně DPH 1.502.858,55 kč (slovy: jeden milion pět set dva tisíc osm set padesát osm
korun českých a padesát pět haléřů), z toho Kč (dále jen ,,cena dodatku").

2. Celková cena plněni smlouvy včetně ceny dodatku tak nově činí 5.522.111,46 KČ bez
DPH, DPH 21 % ve výši 1.159.643,41 Kč, cena včetně DPH 6.681.754,88 KČ (slovy: šest
milionů šest set osmdesát jeden tisíc sedm set padesát čtyři korun českých a osmdesát osm
haléřů), z toho

3. Cena dodatku je splatná podle podmínek sjednaných pro druhou část ceny za
přestavbu plochy uvedenou v článku V. odst. 1 pod písm. b) smlouvy s výjimkou ceny za

strana 2 z 3



umístěni vodorovného dopravního značeni ve výši 55.100,14 KČ bez DPH, DPH 21 % ve výši
11.571,03 Kč, cena včetně DPH 66.671,17 Kč (slovy: šedesát šest tisíc šest set sedmdesát
jedna korun českých a sedmnáct haléřů), která je splatná samostatně po realizaci této části
díla dnem akceptace.

IV. Společná a závěrečná ustanoveni

1. Dodatek rozšiřuje a mění předmět plněni smlouvy při současném zachováni platnosti
všech ustanoveni a ujednáni smlouvy s tím, která nejsou dodatkem upravena odlišně. Nadále
také zůstávají zachována a platí také ujednáni smlouvy, která se týkají zejména stvrzeni
řádného provedeni instalace, tj. jejího předáni, akceptace, servisní podpory a záruky, která
zůstávají neměnná.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho
uveřejněni v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňováni smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Zhotovitel podpisem dodatku bere na vědomi, že objednatel, jakožto osoba uvedená v
§ 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez
zbytečného odkladu zaslat dodatek správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím
registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavřeni.

4. Dodatek je vyhotoven a uzavřen v elektronické podobě a smluvními stranami podepsán
uznávaným elektronickým podpisem.

5. Nedílnou součásti dodatku jsou tyto přílohy:

a) příloha č. 1 - protokol o kontrole zhutněni

b) příloha č. 2 - zápis z kontrolního dne

C) příloha č. 3 - výkaz výměr dodatečné přestavby

d) příloha č. 4 - návrh konstrukčního řešeni instalace zábranného systému

Za objednatele: Za zhotovitele:

Iřl ang Mgr. Marat Saber,
ředitel Národního bezpečnostního úřadu člen představenstva
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

a
Mgr. Ladislav Beran
člen představenstva
(podepsáno elektronicky)

strana 3 z 3


